проект
НПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Лесозаводск

О внесении изменения в постановление администрации

Лесозаводского городского округа от 10.11.2014 № 1426-НПА

 «Об образовании комиссии по соблюдению  требований к

служебному  поведению муниципальных служащих  администрации

Лесозаводского  городского округа и урегулированию

конфликта интересов и утверждении порядка ее работы»

Руководствуясь федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», во исполнение решения Думы Лесозаводского городского округа от 24.10.2017 № 658-НПА «О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.05.2014 № 146-НПА «Об утверждении Положения  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Лесозаводского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Лесозаводского городского округа от 10.11.2014 № 1426-НПА «Об образовании комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  администрации Лесозаводского  городского округа и урегулированию  конфликта интересов  и утверждении порядка ее работы» (далее – постановление) следующее изменение:

в приложении 2 к постановлению (Порядок  работы комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  администрации Лесозаводского  городского округа и урегулированию  конфликта интересов) (далее – Порядок) часть 2 Порядка дополнить  пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 2, 6, 7  части 1 Порядка, должны содержать:

1) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в пунктах 2, 6, 7  части 1 Порядка;

2) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

3) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений,  указанных в пунктах 2, 6, 7  части 1 Порядка, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с частями 9, 11.1, 11.2  Порядка или иного решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Начальнику общего отдела администрации Лесозаводского городского округа  Е.В. Андреевой обеспечить подготовку актуальной редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от 10.11.2014 № 1426-НПА  «Об образовании комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  администрации Лесозаводского  городского округа и урегулированию  конфликта интересов и утверждении порядка ее работы» в течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Лесозаводского городского округа Е.Н. Сафронову, руководителей органов администрации Лесозаводского городского округа, наделенных правами юридического лица.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                                А.С. Суханов